
Truck iQ™: uživatelská příručka CzeCh

 1. Popis

Truck iQ™ patří k nejnovějším zařízením iQ navrženým 
společností EnerSys®. Zařízení se skládá z displeje napájeného 
baterií prostřednictvím kabelů vozíku. Zařízení čte bezdrátově 
data v reálném čase z Wi-iQ3®, zobrazuje upozornění a 
výstrahy, stav nabíjení a další užitečné parametry pro 
optimalizaci provozu baterie.

 2. Mechanická montáž

2.1	 Namontujte	 držák	 zařízení	 Truck	 iQ	 (je	 součástí	
dodávky)	 na	 nejvhodnější	 místo	 na	 přístrojové	 desce.	
Upozorňujeme,	 že	 zařízení	 by	 mělo	 být	 namontováno	 v	
poloze,	která	jej	ochrání	před	nárazem	na	vnější	překážky.

2.2	 Držák	 může	 být	 sestaven	 různými	 způsoby,	 které	
umožňují	montáž	s	množstvím	konfigurací	(viz	obrázek	1).

Obrázek 1: Konfigurace držáku

2.3	 	Připojte	napájecí	kabely	+VBAT	a	–VBAT	na	výstupní	+	a	
-	kabel	baterie,	nebo	na	+	a	-	napájecí	kabel	ve	vozíku	(viz	
obrázky	2	a	3).	Rozsah	napětí	baterie:	24V	–	96V

Zástrčka s upevňovacím 
šroubem

Kabel s funkcí 
stykače

Obrázek 2: Napájecí kabel

Obrázek 3: Napájecí kolík na napájecím kabelu

2.4	 Zapojte	zástrčku	do	pravé	zdířky	nacházející	se	na	zadní	
straně	zařízení	Truck	iQ	(viz	obrázek	4).

Zdířka pro napájecí kabel

Obrázek 4: Zadní strana Tuck iQ s vyznačením zdířky pro napájecí 
kabel

2.5				Otáčením	„upevňovacího	šroubu“	na	konektoru	upevněte	
napájecí	kabel	k	Truck	iQ.

2.6				Zařízení	Truck	 iQ	 je	napájeno	připojením	 trakční	baterie	
k	vozíku.

 3. Spárování se zařízením Wi-iQ3

Truck iQ lze s Wi-iQ3 spárovat ručně či automaticky.

Ruční	postup:

Setting -> I/O -> Pairing -> Disable Auto pairing.

Kliknutím na ikonu BLE (Bluetooth) vyberte odpovídající 
zařízení Wi-iQ3

Poznámka: Zařízení Wi-iQ3 se obvykle shoduje s názvem 
baterie.

Obrázek 5: Obrazovka Nastavení a Párování

Automatické	párování:

Setting -> I/O -> Pairing -> Enable Auto pairing.

Zařízení se automaticky připojí k Wi-iQ3, které je připojeno k 
trakční baterii, která napájí Truck iQ.



 4. Displej

Zařízení Truck iQ má dotykový displej TFT o úhlopříčce 4,3 
palce. K dispozici je více obrazovek:

Obrázek	6:	Obrazovka	2

ID uživatele

Stav nabití
Zbývající pracovní čas
Teplota baterie

Používaný režim
Spánek/úsporný
Normální
Náročný

Varování týkající se průchodu energie
- Bylo dosaženo limitu

Varování týkající se baterie
- Podpětí článku
- Nadměrná teplota

Obrazovka	1/2

Obrázek	5:	Obrazovka	1

Varovná obrazovka (nízká úroveň nabití)

Kritický limit stavu nabití

Obrazovka během nabíjení (pokud je napájeno)

Obrazovka v případě, že není připojeno zařízení Wi-iQ3

 
Karta Informace o baterii

Karta Údaje o stavu baterie

Karta Údaje o vozíku

Karta Výstrahy



 5. Podmínky použití

5.1	 Truck	 iQ™	 je	 datový	 displej	 určený	 pro	 instalaci	 na	
vysokozdvižný	 vozík.	 Montáž	 je	 nutné	 provést	 při	
odpojené	baterii.

5.2	 Vstupní	napětí:	15	–	120	VDC.	

5.3	Rozsah	teplot:	0	°C	až	70	°C.

5.4	 Nadmořská	výška:	<	2000	m.

5.5	 Úroveň	ochrany	proti	znečištění:	3	Prašné	prostředí.	

5.6	 Technická	 podpora:	 Kontakty	 naleznete	 na		
www.enersys.com.

 6. Bzučák

Zařízení Truck Q je vybaveno zvukovou signalizací. 
Bzučák upozorní uživatele na kritický stav baterie.

SoC	(Stav	nabití) Bzučák Ukončení

Upozornění 3 pípnutí každých 
30 s Normální SoC

Výstraha 3 pípnutí každých 
5 s Normální SoC

 7. Výstraha

Truck iQ zobrazí varování:

IKONA Popis Ukončení

      
Varování 
aktivováno Zkontrolujte obrazovku 1

      
Vysoká teplota Zastavte a zchlaďte 

baterii

      
Nízká hladina 
elektrolytu Doplňte baterii

      
Nevyvážené 
články

Zastavte, nabijte a 
proveďte ekvalizaci 
baterie.

      
Průchod energie 
je příliš vysoký

Zastavte a zchlaďte 
baterii.

 8. Záruka

Záruku výrobce poskytuje na základě místních předpisů. Další 
informace vám poskytne místní distributor.

 9. Informační štítek

 

 10. Certifikace

Společnost EnerSys tímto prohlašuje, že přístroj 
splňuje požadavky stanovené evropskými 
směrnicemi:

•	 Směrnice	2014/30/EU:	
 Elektromagnetická kompatibilita 
 Evropská norma:
 -  NF EN 12895: (2015-12)

•	 Směrnice	2014/35/EU:
 Elektrická zařízení určená pro používání v určitých mezích  
 napětí
 Europska norma:
 -  EN 60950-1 : 2006 + A11:2009 + A1:2010 + A12:2011 +  

A2:2013 - Informační technologie – bezpečnost

•	 Směrnice	2014/35/EU:
 Radijska oprema
 Europska norma:
 -  ETSI EN 301 489-1 V2.1.1 (2017-02)
 -  ETSI EN 301 489-17 V3.1.1 (2017-02)
 -  ETSI EN 300 328 V2.1.1 (2016-11)

www.enersys.com     Technické	změny	vyhrazeny,	bez	předchozího	upozornění.	E.&O.E. P
u

b
lic

at
io

n
 N

o
.  

C
Z

-A
C

-T
Q

-I
U

-0
01

 -
 0

5.
20

19

Input: 15-120V/ 1W
Model No: TR-100-1
S/N: RZGA-12458D

THE ACCESSORY IS INTENDED FOR FIELD
INSTALLATION ONLY BY QUALIFIED PERSONNEL

Contains FCC ID: WAP2001

48 mm

16 mm


